Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, determine a contratação de segurança armada para UPA, pois há relatos

de tentativas de agressões, embriaguez, pessoas portando armas, não bastasse, com o

crescente aumento da criminalidade, expõe servidores e pacientes, principalmente no

horário noturno, a riscos de roubos, com potencial de crimes mais graves, inclusive

latrocínio.

O intuito dessa providência é dar segurança a todos que frequentam o

local.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 18 de abril de 2022.

DR. VALMIR CARRILHO

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 073/2022

Recebida em 18/04/2022

Enviada em ______/____/2022

Ofício n.º _________/2022

ENCAMINHE-SE
18/04/2022

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..